Senhor Conselheiro-Relator, com base na Informação da DIRH e no Parecer 
da DIJUR, no sentido de: 
9.1. Deferir Parcialmente o pedido formulado pelo Sr. Luiz Augusto dos 
Santos Lapa; 
9.2. Reconhecer o direito do Sr. Luiz Augusto dos Santos Lapa à averbação 
de 413 (quatrocentos e treze) dias, ou seja, 01 (um) ano, 01 (um) mês e 18 
(dezoito) dias, correspondentes ao período de 1/7/1981 a 18/8/1982, para fins 
de aposentadoria; 
9.3. Determinar ao DIRH – Dir. Recursos Humanos que providencie a 
averbação do período supracitado nos assentamentos funcionais do servidor,